
22/08/2023, 15:09 SIASGnet-ATASRP - Solicitação de Adesão

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesa… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 22/08/2023 15:09:54 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO 158442 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.GUANAMBI

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto 00014/2022 00010/2022 23330252381202298 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Órgão UASG Solicitante
26422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE 158125 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

Nº da Solicitação Situação Data/Hora Nº do Processo de Compra
00019/2023 Concluída 20/07/2023 16:04 23352.002838/2023

Solicitante E-mail Telefone
072.079.269-01 - RODRIGO ZUFFO rodrigo.zuffo@ifc.edu.br (49) 3533-4900

Justificativa para Adesão

A partir dos estudos preliminares, verifica-se pela vantajosidade econômica e quanto a compatibilidade das necessidades do IFC Campus Videira para aquisição das becas por meio de adesão 
extraordinária a ata de registro de preços, conforme condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico n° 14/2022 e seus anexos.

167   Caracteres Disponíveis

Pré-requisitos para adesão

Foi realizada ampla pesquisa de mercado e, quando couber, elaboradas as respectivas especificações ou termo de referência ou projeto básico ou planejamento da
contratação?   Sim   Não

Houve anuência do fornecedor beneficiário da ata de registro de preços?   Sim   Não

O local de entrega desejado para o item é igual ao informado no edital?   Sim   Não

O fornecedor está ciente e de acordo que o local de entrega desejado para o item é diferente do informado no edital?   Sim   Não

Solicitação Itens Ocorrências



22/08/2023, 15:10 SIASGnet-ATASRP - Solicitação de Adesão

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesa… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 22/08/2023 15:10:13 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO 158442 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.GUANAMBI

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto 00014/2022 00010/2022 23330252381202298 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Filtro

Nº do Item Descrição do Item Fornecedor

Pesquisar  Limpar

1  adesão(ões) solicitada(s)

Item Fornecedor Adesão Quantidade
Solicitada Situação Ação

341786 - Toga
Nº do
Item

Quantidade do
Edital

Unidade de
Fornecimento Vigência  

1 250 Unidade 13/09/2023 100 280

30.510.368/0001-60 - CRISTINA FELISMINO DOS
SANTOS

 Marca Quantidade
Homologada

Valor
Unitário

1º REAL 250 R$
121,0000

 
0 80 80 Aceita 

Solicitação Itens Ocorrências

Um registro encontrado.



22/08/2023, 15:10 SIASGnet-ATASRP - Solicitação de Adesão

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp/secure/manterSolicitacaoAdesao.do?method=iniciar&solicitacaoAdesao.codigoSolicitacaoAdesa… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Solicitação de Adesão 22/08/2023 15:10:26 

Licitação

Órgão UASG Gerenciadora
26404 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.BAIANO 158442 - INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.BAIANO/C.GUANAMBI

Modalidade de Licitação Modo de Disputa Nº da Licitação Nº da IRP Nº do Processo Compra Nacional Gerenciada/Autorizada ME/SGD
Pregão Eletrônico Aberto 00014/2022 00010/2022 23330252381202298 Sim Não

Início

Consultas

Adesão

Gestão

Apoio





Ocorrências
Data/Hora Motivo CPF do Responsável

20/07/2023 16:04 Solicitada adesão para o fornecedor 30.510.368/0001-60 - CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS para o item 1 com a quantidade 80. 072.079.269-01
20/07/2023 16:05 Solicitação enviada para análise. 072.079.269-01
24/07/2023 11:09 Iniciada a análise da solicitação. 997.869.585-00
24/07/2023 11:11 Solicitação concluída. 997.869.585-00

Solicitação Itens Ocorrências


